mandex in l. 3. Tauri, 3. part. num. 10. donde dize: Quod à morte testatoris dicuntur heredes, & non à morte usufructuarii, & solum eo vivente differatur emolumentum, & sic si haeres pendente tempore legati usufructus moriatur transmittitur legatum ad heredes, &c. tradit etiam in specie Cenallos commun. contra commun. q. 740. ex num. 12. cum sequentibus, vbi ait: Quod legatum relictum post mortem alterius vbi dies est incertus non est conditionale, sed solum suspendit respectu actionis, & petitionis, & sic in legato relicto uxori, ut post mortem mariti bona perveniant ad Titium, si iste Titius moriatur in vita mariti transmittitur legatum ad suos, quod consequentur mortuo marito, tradit in specie Gail observatione 143. num. 3. lib. 2. ibi. Sed omissis ambagibus pars affirmativa verior est, quod videlicet tale legatum usufructus valeat quia ex mente testatoris institutus post mortem uxoris censetur pure institutus, proinde statim adire legatum solvere, & si ante uxorem usufructuariam moriatur ad suos transmittere potest, talis autem mens testatoris evidenter ex eo colligitur, quia cum voluerit consequens hoc est uxorem usufructuariam necessario antecedens voluisse, id est, institutionem puram sine qua consequens subsistere non potest. l. illud. ff. de acquirend. hereditate, & ibi: Tempus mortis uxoris non censetur adiectum institutioni, ut additionem impediat, sed tantum differendi gratia, ut haeres non habeat commodum usufructus quoadin vixerit uxor, sed non suspenditur per huiusmodi verba institutio post mortem uxoris facta, sed ostenditur potius ennixa testatoris voluntas volentis uxorem, quoad vixerit per heredem carbari non debere, & haec est benignior opinio, & proinde iudex ab ea iudicando recedere non debet, &c. tra. dit Laderchius cons. 27. num. 3. in fin. ibi: In hac specie arbitror testatorem non aliud voluisse disponere quam arcere filias interim ab perceptione usufructus, ut refere Paris. & late probat cons. 97. per totum in 2. tom. qui sic interpretatur illa verba post mortem, &c. ex pluribus comprobatur Cancercius tom. 3. variar. cap. 20. num. 223. vbi ait: Quod ille qui est institutus post mortem pro pure institutus habetur hac ratione, quia ex quo testator relinquit legatum usufructus censetur voluisse necessarium antecedens ad illud, & sic quod testator apposuit tempus mortis, non de suspendere existentiam institutionis, sed in commoditate usufructus praefert uxorem, & quod ista est veritas, & indubitata sententia.

Y lo puesto que Doña María de Solis murió, quoad seculum, luego que professó, su testamento quedó válido, y firme desde el mismo instante, & per consequens desde luego ella gozó los 400. ducados de renta, no con aquel pleno dominio con que poseía su hacienda antes de professar, sino como usufructuaria en virtud de su mismo legado, y desde luego también Don Juan de Vallejo adquirió su legado pure, y sin condicion, y lo